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Behandling 
Innstilling vedteke 
 
Votering 
Samrøystes 
 
 
Vedtak  
Hemsedal kommune meiner det er feil å bruke inntektssystemet for å få ein annan 
kommunestruktur. Målet med inntektssystemet må vere at landets innbyggarar får dei same 
tenestene uansett kvar i landet dei bur. 
 
1. Utgiftsutjamning kostnadsnøklar: 
Rådmannen anbefaler den alternative modellen med bruk av antall heiltidsansatte i staden for 
utdanningsnivå i kostnadsnøkkelen for barnehage. Dette grunnast med at denne modellen vil 
ha større legitimitet blant kommunane. Det samsvarer også betre med dei politiske 
prioriteringar som nyleg er gjort innan barnehageområdet. 
 
2. Basistilskot 
Skisserte modell for endring av basistilskot gjev betydelige omfordelingsverknader ut over det 
som er formålet med endringane. Det er positivt at ein har teke omsyn til reiseavstander,  men 
modellen gjev utilsikta verkingar. Modellen bør revurderast. 
 
3. Regionalpolitiske tilskot 
Småkommunetilskotet må oppretthaldast slik det er i dag. Små kommunar får ikkje dekka 
smådriftsulemper fullt ut gjennom utgiftsutjamningen slik det står i høringa. Små kommunar 
klarar ikkje å få same kapasitetsutnyttjing i skule, barnehage, pleie og omsorg osv., noe som 
ikkje er hensyntatt i utgiftsutjamninga. Det finnes mange andre eksemplar , eks brannordning 
med «dimensjoneringsforskriften» som gjør at kostnader til brannmannskaper er dei same 
innanfor eit stort intervall av innbyggarar. Forslaget til endring av småkommunetilskuddet tar 
heller ikke hensyn til om man er ufrivillig liten. Det må være mulig å gi tilnærmet like tjenester 
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over hele landet jf innledningen. I tillegg er det slik at hele småkommunetilskuddet totalt utgjør 
0,9 av 124 mrd kr som fordeles til kommunane. Det er ein liten andel av den store kaken som 
gjør det mulig for dei minste kommunane å yte same tenester som dei større. 
 
4. Storbytilskot 
Det bør vurderast om ordninga med storbytilskot skal vidareførast. Omfanget bør ned justerast 
dersom det vedtas andre endringar i inntektssystemet som slår positivt ut for folkerike 
kommuner.  
 
5. Skjønnstilskot 
Skjønnstilskot bør ikkje nyttast som regionalpolitiske verkemedel, men kun nyttast til forhold 
som ikkje fangast opp av kostnadsnøkklane samt uforutsette hendelsar. Skjønnsramma bør 
dermed ha likare fordeling mellom fylker (pr innbygger) 
 
6. Skatteandel og inntektsutjamning 
For å sikre likeverdige tenester til innbyggere i alle kommunar, bør skatteandelen holdast låg og 
skatteinntekter utjamnast minst på nivå med dagens ordning (versjon 2: økes vesentlig): 

 Skatteandelen bør vidareførast på 40 % av samlede inntekter 
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